
Besluit herinrichting R. van Gelderstraat

TJZ/KVV

2014

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren;

Overwegende dat de Reinoud van Gelderstraat een herinrichting heeft ondergaan, mede door de

nieuwbouw van de sporthal en de komst van de BMV (brede maatschappelijke voorziening);

Dat het ten behoeve hiervan wenselijk werd dat verkeersmaatregelen gewijzigd werden;

dat het stopverbod aan de zuidzijde van de Reinoud van Gelderstraat, middels een gele doorgetrokken

streep vervangen is door het plaatsen van stopverbodsborden;

dat dit stopverbod is uitgebreid tot aan de kruising met de Keukelsweg;

dat dit de verkeersveiligheid verhoogt;

dat het wenselijk is in verband met de nieuwe sporthal, de BMV en de aanwezigheid van de basisschool

om voor fietsers en bromfietsers een uitzondering te maken op het alhier ingestelde eenrichtingsverkeer;

dat het wenselijk is om een parkeerverbod in te stellen aan de noordzijde van het gedeelte van de

Reinoud van Gelderstraat dat gelegen is tussen de kruising met de Marialaan en de sporthal;

dat dit het wild parkeren voorkomt alsmede de eenduidigheid bevordert;

dat dit de verkeersveiligheid ten behoeve van de basisschool en de BMV verhoogt;

dat het wenselijk is om een tweetal voetgangersoversteekplaatsen ter hoogte van de basisschool en

de BMV in te stellen;

dat dit de zwakkere verkeersdeelnemers beschermt;

dat het wenselijk is om een stopverbod in te stellen aan de noordzijde van het gedeelte van de Reinoud

van Gelderstraat dat gelegen is tussen het ingestelde parkeerverbod en de kruising met de Lesschen-

broekstraat;

dat dit tevens het wild stoppen en parkeren voorkomt, ook in verband met de aanwezigheid van de

(bereikbaarheid van en naar de) brandweerkazerne;

dat door de aanwezigheid van het parkeerterrein Mavo Pius Plein er ruim voldoende parkeergelegenheid

aanwezig is ten behoeve van bezoekers van de sporthal, de BMV en de basisschool;

dat de aanwezigheid van een algemene invalidenparkeerplaats op het Mavo Pius Plein gewenst is;

dat ter hoogte van de basisschool parkeervakken liggen waar bezoekers kunnen parkeren;

dat deze maatregelen de verkeersveiligheid van alle weggebruikers verhogen;

dat de invoering van deze maatregelen niet leidt tot rechtstreekse en ingrijpende beïnvloeding van het

verkeer op andere wegen;

dat deze maatregel noodzakelijk is met het oog op de bescherming van de belangen gesteld in artikel

2, lid 1 en 2, van de Wegenverkeerswet 1994;

dat de Reinoud van Gelderstraat en het Mavo Pius Plein in beheer zijn bij de gemeente Echt-Susteren;

dat er op 29 mei 2012 een collectieve informatieavond heeft plaatsgevonden waarbij vragen gesteld

en opmerkingen geplaatst konden worden;

dat er op 9 oktober 2012 een inloop/informatieavond heeft plaatsgevonden van onder meer het plan

inzake de herinrichting van een gedeelte van de Reinoud van Gelderstraat;

Nr. 28009

STAATSCOURANT 1 oktober

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 280091



dat er op 13 februari 2013 een planpresentatie heeft plaatsgevonden tijdens een informatieavond be-

treffende de sporthal, de BMV en de Reinoud van Gelderstraat;

dat er op 19 augustus 2013 bewonersoverleg heeft plaatsgevonden met de Dorpsraad inzake de uitvoe-

ring van de bouw van de sporthal en de aanleg van de infra in de Reinoud van Gelderstraat;

dat er op 1 oktober 2013 overleg heeft plaatsgevonden met het schoolbestuur inzake de inrichting van

het openbaar gebied van de schoolomgeving;

dat er op 22 oktober 2013 overleg heeft plaatsgevonden met de directie van de basisschool inzake het

parkeren rondom de school;

dat over deze maatregelen overleg gevoerd is met de taakaccenthouder verkeer van de basiseenheid

Echt-Susteren-Roerdalen van de politieregio Limburg-Noord en dat zij positief adviseert;

dat voor zover belanghebbenden nadelige gevolgen ondervinden van het verkeersbesluit deze niet

onevenredig zijn in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen (artikel 3:4, lid 2, van de Algemene

wet bestuursrecht);

Besluiten:

• Door het plaatsen van de borden volgens model E2 van bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 een verbod tot stilstaan, voor de zuidzijde van het gedeelte van de Reinoud

van Gelderstraat dat gelegen is tussen de Marialaan en de Keukelsweg in te stellen;

• Door het aanbrengen van een onderbord OB 54 bij de borden C2 en C3 van bijlange I van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 een uitzondering voor fietsers en bromfietsers

op de ingestelde eenrichting in te stellen;

• Door het plaatsen van de borden volgens model E1 van bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 een verbod tot parkeren, voor de noordzijde van het gedeelte van de

Reinoud van Gelderstraat dat gelegen is tussen de Marialaan en de sporthal in te stellen;

• door het plaatsen van de borden volgens model L2 van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 twee voetgangersoversteekplaatsen in te stellen in de Reinoud van Gel-

derstraat ter hoogte van de basisschool;

• Door het plaatsen van de borden volgens model E2 van bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 een verbod tot stilstaan, aan de noordzijde van het gedeelte van de Reinoud

van Gelderstraat dat gelegen is tussen het verbod tot parkeren en de Lesschenbroekstraat in te

stellen;

• Door het plaatsen van het bord volgens model E6 van bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 een algemene invalidenplaats aan het Mavo Pius Plein in te stellen;

• Een en ander onder gelijktijdige intrekking van de eerder genomen verkeersbesluiten voor onder-

havig gedeelte van de Reinoud van Gelderstraat.

Een en ander zoals ingetekend op de situatiekaart “Herinrichting Reinoud van Gelderstraat en omgeving

Sporthal-BMV te Susteren”, welke onlosmakelijk onderdeel uitmaakt van dit verkeersbesluit.

Echt-Susteren, 19 september 2014

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren,

krachtens mandaat,

Mr. J. Levels,

Teamleider Juridische Zaken

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatie hiervan in

“’t Waekblaad” bij het college van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, Postbus 450, 6100

AL Echt, een bezwaarschrift indienen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en moet minstens bevatten:

a. naam en adres van indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

1 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 280092



Ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan tegelijkertijd om een voorlopige voorzie-

ning worden gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus

950, 6040 AZ Roermond.

1 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 280093


